seguida, após analisarem e discutirem as matérias constantes da ordem do dia, os sócios da Sociedade, por 
unanimidade de votos dos presentes, e sem quaisquer restrições, deliberaram e aprovaram: a) A redução do capital 
social da Sociedade no valor de R$ 28.097.943,00 (vinte e oito milhões, noventa e sete mil, novecentos e quarenta e 
três reais), por ser este considerado excessivo em relação ao objeto social da Sociedade, nos termos do inciso II, do 
art. 1.082 do Código Civil, passando o capital social dos atuais dos atuais R$ 29.099.943,00 (vinte e nove milhões, 
noventa e nove mil e novecentos e quarenta e três reais), para R$ 1.002.000,00 (um milhão e dois mil reais), mediante 
o cancelamento: (i) de 20.000.000 (vinte milhões) de quotas ordinárias, as quais serão restituídas aos sócios de forma 
proporcional à sua participação no capital social da Sociedade, sendo (i.a) R$ 11.100.000,00 (onze milhões e cem 
mil reais) à sócia Coinvestidores Participações I Ltda., inscrita no CNPJ/MF sob o nº 37.666.006/0001-02 
(“Coinvestidores”); (i.b) R$ 1.900.000,00 (um milhão e novecentos mil reais) ao sócio Kinea Co-Investimento Fundo 
de Investimento Imobiliário, inscrito no CNPJ/MF sob o nº 30.816.679/0001- 52; e (i.c) R$ 7.000.000,00 (sete milhões 
de reais) à sócia Lindenberg São Paulo Incorporadora Ltda., inscrita no CNPJ/MF sob o nº 06.138.869/0001-83

[...]

Direitos Creditórios em Garantia e Outras Avenças, celebrado, em 22 de setembro de 2022, em conta corrente indicada 
por ela, a saber, Banco Bradesco (237), agência 3396, conta corrente 5.962-5, para fins de amortização parcial da 
Cédula de Crédito Imobiliário, emitida em 22 de setembro 2022; e (ii) das 8.097.943 (oito milhões, noventa e sete 
mil, novecentas e quarenta e três) quotas preferenciais de titularidade da Coinvestidores. Dessa maneira, são 
extintas as quotas preferencias de emissão da Sociedade. Em contrapartida à extinção das referidas quotas 
preferenciais, a Sociedade pagará à sócia Coinvestidores, a título de devolução proporcional à sua respectiva 
participação no capital social, o correspondente montante de R$ 8.097.943,00 (oito milhões, noventa e sete mil, 
novecentos e quarenta e três reais), mediante entrega de 01 (uma) nota promissória em caráter pro soluto; b) Os 
sócios consignaram que a redução do capital social da Sociedade tornar-se-á eficaz somente após o decurso do 
prazo de 90 (noventa) dias contados da data de publicação da presente ata, nos termos do §1º e 2º do art.

[...]

como finalidade a construção, desenvolvimento e operação do projeto de energia eólica Central Eólica 
Borborema II S.A., com capacidade instalada de 49,6MW, localizada no município de Pocinhos, Estado da 
Paraíba, Brasil, conforme Resolução Autorizativa ANEEL Nº 10.385, De 17 De Agosto De 2021 
(“Projeto”), no valor de até [R$235.764.108,93 (duzentos e trinta e cinco milhões, setecentos e sessenta 
e quatro mil, cento e oito reais e noventa e três centavos)], nos termos do “Contrato de Abertura de 
Crédito Fixo” a ser celebrado entre a Borborema II, o Credor e a Companhia (“Financiamento” e 
“Contrato de Financiamento”, respectivamente); 4.2. Aprovar a prestação, pela Companhia, de